[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00116/2008
REITERA A INDICAÇÃO Nº 00543/2007

Solicita a colocação de três pontos de paradas de ônibus, sendo dois deles próximos ao bar da Rosana, na Estrada do Ibaté, Bairro Guaçu II e um ponto próximo ao acesso da Rodovia Castelo Branco.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de três pontos de paradas de ônibus, sendo dois deles próximos ao bar da Rosana, na Estrada do Ibaté, Bairro Guaçu II e um ponto próximo ao acesso da Rodovia Castelo Branco.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo que muitos moradores reivindicam pontos de paradas de ônibus próximos ao referido bar, para que eventualmente possam comprar algo tal como salgadinho, água, etc., enquanto esperam pelos ônibus e também próximo ao acesso da Rodovia Castelo Branco.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00125/2008